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”I sit svar på GRU alm. del - spørgsmål 19 skriver udenrigsministeren, at regeringen vil støtte Grønlands 
egne bestræbelser på at udbrede kendskabet til Grønlands bæredygtige sælfangst. Hvordan vil regeringen 
under sit EU formandsskab gøre dette i praksis, og vil regeringen selv arbejde for at udbrede kendskabet til 
det bæredygtige fangsterhverv, samt til EU-forordningens såkaldte Inuit-undtagelse, som gør, at 
eksempelvis grønlandske sælskind godt må handles i EU?”

Svar

Regeringen støtter Grønland i at udbrede kendskabet til Grønlands bæredygtige sælfangst gennem 
kontakter til relevante myndigheder, herunder toldmyndigheder, samt herigennem til 
erhvervsorganisationer og interesseorganisationer. Regeringen støtter Grønland ved at bidrage til, at reel 
viden om Grønlands sælfangst som et bæredygtigt legitimt erhverv og en vigtig del af Grønlands økonomi 
og kultur når direkte ud til forbrugerne, bl.a. gennem information, så misforståelser afløses af kendskab.

Regeringen rejser Grønlands sælfangst i internationale fora samt over for EU-Kommissionen og andre 
landes regeringer, når relevant. Senest har regeringen siden januar i år på Grønlands vegne indledt en 
dialog på højt niveau med toldunionen mellem Rusland, Hviderusland og Kasakhstan i forbindelse med 
indførelse af et importforbud af sæler. 

Udenrigsministeriet og EU-repræsentationen i Bruxelles er i løbende kontakt med EU-Kommissionen og de 
øvrige EU-medlemslande for at sikre, at myndigheder i andre EU-lande, herunder toldmyndighederne, er 
bekendt med og respekterer Grønlands ret til fortsat som hidtil at eksportere sælprodukter til EU og har 
reel viden om Grønlands sælfangst. Senest er der i januar i år bidraget til rapportering om konsekvenserne 
af EU's sælforordning, som Kommissionen i løbet af 2012 skal aflægge for Europa-Parlamentet.

Udenrigsministeriet og de danske repræsentationer støtter Grønland i at formidle viden om Grønlands 
sælfangst og i eksportfremme. Senest har ambassaden i Beijing og generalkonsulatet i Shanghai bistået 
Grønland under et besøg i Kina i januar i år. 
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